

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI**

Folha: 1/12

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
AV. 29 DE SETEMBRO, 450  
C.E.P.: 89886-000 - CUNHATAI - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2008**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
Contratação de empresa especializada para realizar a prestaç	CONCI E ADVOGADOS ASSOCIADOS	08.486.083/0001-82	10,00	MESE	3.000,00	30.000,00
Comercialização de espaço semanal de rádio fusão de atos	RADIO IRACEMA LTDA	75.369.405/0001-09	8,00	MESE	1.200,00	9.600,00
SALSICHA	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	50,00	Kgs	3,20	160,00
XAROPE DE FRAMBOESA 1 LT	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	50,00	Und	4,55	227,50
FARINHA DE TRIGO ( pacote 5 kg)	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	100,00	Und	7,00	700,00
MASSA DE PASTEL	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	200,00	PCT	2,90	580,00
BISTEX 500 grs	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	100,00	Und	2,90	290,00
VINAGRE	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	50,00	LI	1,00	50,00
ARROZ, PACOTE DE 5 KG	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	120,00	PCT	7,45	894,00
farinha de milho ( pct. 1 kg)	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	600,00	Und	1,35	810,00
SUCO 500 grs	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	100,00	Und	1,85	185,00
EXTRATO DE TOMATE 295 grs	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	50,00	Und	2,95	147,50
MAÇA	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	200,00	Kgs	3,00	600,00
CHOCOLATE EM PÓ 500GR	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	50,00	PCT	3,20	160,00
CARNE MOIDA	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	200,00	Kgs	5,50	1.100,00
COXA S/COXA	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	200,00	Kgs	3,90	780,00
LEITE	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	50,00	LI	1,50	75,00
MACARRÃO pct 400g	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	120,00	Kgs	2,95	354,00
POLVILHO AZEDO pct 500grs	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	100,00	Und	1,85	185,00
OLEO DE SOJA	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	100,00	LT	3,50	350,00
BOLACHA MARIA 1 kg	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	100,00	Und	3,30	330,00
CALDO DE GALINHA 114 grs	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	100,00	Und	2,00	200,00
FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTO: PCT COM 10 UNIDADES.	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	800,00	PCT	12,00	9.600,00
ACUCAR 5KG	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	120,00	PCT	6,00	720,00
ACUCAR 5KG	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	100,00	PCT	6,00	600,00
TOMATE	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	50,00	Kgs	2,50	125,00
CEBOLA	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	50,00	Kgs	2,45	122,50
FEIJÃO PRETO	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	360,00	Kgs	4,00	1.440,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI**

**CNPJ:** 01.612.116/0001-44  
**AV. 29 DE SETEMBRO, 450**  
**C.E.P.:** 89886-000 - CUNHATAI - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LEITE	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	480,00	LI	1,50	720,00
BANANA	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	200,00	Kgs	1,20	240,00
NESCAFÉ 200 GR	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	50,00	VID	8,95	447,50
FERMENTO DE PÃO 500 grs	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	50,00	Und	8,90	445,00
FARINHA DE TRIGO ( pacote 5 kg)	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	120,00	Und	7,00	840,00
SAL	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	120,00	Kgs	0,75	90,00
ROYAL 250grs	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	50,00	Und	3,60	180,00
ARROZ, PACOTE DE 5 KG	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	50,00	PCT	7,45	372,50
REPOLHO	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	50,00	Und	2,50	125,00
SAGU PCT 500GR	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	100,00	Und	1,60	160,00
AÇUCAR DE BAUNILHA 500 grs	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	50,00	Und	2,20	110,00
MORTADELA GRANDE 2,5kg	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	80,00	Und	8,50	680,00
MAIZENA 1 KG	DILEIA ELY RITTER PESSATO ME- MERCADO RITTER	07.897.542/0001-58	50,00	Und	5,00	250,00
Prestação de serviços Médico Veterinario	PAULO MARNI HANSEN	022.685.839-10	9,00	MESE	2.080,00	18.720,00
ABAFADOR DE RUÍDO	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	04.727.968/0001-75	2,00	Und	28,50	57,00
CORREDIÇA 6200034	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	715,00	715,00
PONTA DE EIXO 6400029	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	465,00	465,00
ROLAMENTO 4-14977	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	246,00	246,00
ARRUELA 6001397	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	5,00	Und	0,45	2,25
TIRANTE 6300242	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	113,78	113,78
GARFO 6200014	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	154,00	154,00
JUNTA 6100025	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	14,25	14,25
RETENTOR 6100050	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	34,58	69,16
MOLA 6100070	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	4,78	4,78
PARAFUSO 6000156	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	6,00	Und	0,98	5,88
JUNTA 6100024	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	3,98	15,92
TIRANTE 6300241	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	118,46	118,46
RETENTOR 6100053	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	27,65	27,65
KIT EMBUCHAMENTO EIXO 6400028	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	3.680,00	3.680,00
ROLAMENTO 4-14978	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	315,00	315,00
PORCA 6100242	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	24,55	98,20
ANEL 6100057	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	4,88	9,76
RETENTOR 10.010.06	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	145,00	580,00
JUNTA 6200045	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	136,00	136,00
JOGO REPARO 6108664	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	84,22	84,22
ALAVANCA 6100017	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	93,37	93,37
CALÇO 6100001	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	6,00	Und	2,89	17,34

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI**

Folha: 3/12

**CNPJ:** 01.612.116/0001-44  
**AV. 29 DE SETEMBRO, 450**  
**C.E.P.:** 89886-000 - CUNHATAI - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ROLAMENTO 6100037	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	125,55	251,10
SEM FIM 6200087	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	184,00	184,00
PINHÃO GIRA CIRCULO 6300041	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	345,00	345,00
CONTRA PINO 6001272	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	6,00	Und	0,98	5,88
bucha esférica 100315	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	65,79	65,79
CALÇO 6100102	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	8,00	Und	4,25	34,00
DENTE ESCARIFICADOR 6200065	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	7,00	Und	24,55	171,85
PARAFUSO 6200920	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	6,70	13,40
ESPAÇADOR 6100113	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	24,00	48,00
CAPA 4-21332	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	46,70	93,40
RETENTOR 6100392	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	28,99	57,98
COLAR DAQ EMBREAGEM 6200012	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	145,26	145,26
MOLA 6100055	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	8,90	17,80
JOGO REPARO 87315525/R	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	145,00	290,00
PARAFUSO 11114031	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	8,45	33,80
COXIM 87416967	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	41,20	164,80
ANEL 6100048	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	2,98	11,92
CRUZETA 9968410	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	8,00	Und	108,50	868,00
ESFERA 6100083	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	4,25	17,00
MANGUEIRA 85815569	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	89,00	89,00
COXIM 6100516	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	39,45	157,80
ANEL TRAVA 6100047	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	4,88	19,52
JOGO REPARO 87315529/R	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	168,00	336,00
JOGO REPARO 87414980/R	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	182,65	182,65
COLAR 6200106	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	19,88	39,76
ESPAÇADOR 6100007	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	21,30	42,60
JUNTA 6200040	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	4,19	8,38
CONE 4-21359	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	68,79	137,58
CHAPA 6200097	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	19,88	39,76
parafuso 6000754	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	18,45	18,45
CALÇO 6200101	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	12,55	50,20
SUPORTE DENTE 6200064	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	7,00	Und	124,55	871,85
ROLAMENTO 4-14969	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	510,00	510,00
CALÇO 6100325	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	11,45	22,90
PARAFUSO 6000156	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	8,00	Und	0,98	7,84
BUCHA 6100123	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	67,25	269,00
EIXO CURTO 6100009	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	48,25	48,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI**

Folha: 4/12

**CNPJ:** 01.612.116/0001-44  
**AV. 29 DE SETEMBRO, 450**  
**C.E.P.:** 89886-000 - CUNHATAI - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PINO 6200148	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	89,55	89,55
TIRANTE 6100018	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	12,25	12,25
ARTICULADOR 6100058	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	24,36	24,36
ALAVANCA 6100072	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	16,00	16,00
JOGO REPARO 6400062/R	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	164,80	164,80
ARRUELA 6100073	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	8,47	33,88
RETENTOR 6100051	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	8,00	Und	24,78	198,24
GARFO 6200016	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	154,00	154,00
JUNTA 75285747	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	12,21	12,21
GARFO 6200015	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	154,00	154,00
GARFO 6200013	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	154,00	154,00
EIXO MUDANÇA 6200022	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	98,00	196,00
TUBO ESCAPAMENTO 6100734	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	95,40	95,40
BRAÇO 6300029	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	145,00	145,00
BRACO 6300028	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	145,00	145,00
PONTA DE EIXO 6400030	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	465,00	465,00
JUNTA 6100244	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	16,55	66,20
GRAMPO 6100246	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	32,00	Und	9,78	312,96
ELEMENTO ELÁSTICO 10.010.15	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	8,00	Und	145,00	1.160,00
ROLAMENTO 10.010.01	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	925,00	1.850,00
MOLA FREIO 6100421	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	11,41	45,64
ANEL-O 10.010.19	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	25,78	103,12
ANEL-O 10.010.02	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	65,45	261,80
ANEL-O 10.010.28	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	8,00	Und	8,45	67,60
CALÇO 6200002	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	3,56	14,24
CABO 85819487	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	195,00	195,00
JUNTA 6200043	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	9,45	9,45
JUNTA 6300013	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	41,91	41,91
ANEL - O 9968052	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	18,22	72,88
CONE 6100039	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	289,00	289,00
DISTANCIADOR 6100517	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	51,45	205,80
BOMBA COMBUSTIVEL 71100951	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	278,00	278,00
MOLA 6100029	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	10,25	41,00
FILTRO EXTERNO AR	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	68,55	137,10
MANGUEIRA 75262868	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	78,21	78,21
FAÇA CAÇAMBA 75238130	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	378,00	756,00
CALÇO 6200268	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	9,78	39,12

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI**

Folha: 5/12

**CNPJ:** 01.612.116/0001-44  
**AV. 29 DE SETEMBRO, 450**  
**C.E.P.:** 89886-000 - CUNHATAI - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
JUNTA 6100023	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	16,52	16,52
JUNTA J912220	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	15,42	15,42
CAPA 6100040	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	121,45	121,45
ABRAÇADEIRA A170467	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	61,25	61,25
TUBO 275967A2	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	95,88	95,88
MANGUEIRA 85802639	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	185,00	370,00
ELEMENTO FILTRANTE 71101915	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	38,45	38,45
JUNTA 6200041	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	8,78	8,78
CRUZETA 85805996	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	124,55	498,20
TAMPA RADIADOR 75264114	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	32,15	32,15
RETENTOR 85824316	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	105,55	211,10
RETENTOR 6100051	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	8,00	Und	21,45	171,60
ELEMENTO FILTRANTE 75262694	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	29,45	29,45
CABO 85804646	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	178,00	356,00
RETENTOR 85824344	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	184,55	738,20
SOLENÓIDE E158792	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	148,00	148,00
JUNTA 6200046	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	9,45	9,45
JUNTA 6200042	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	14,33	28,66
RETENTOR 85824343	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	98,20	392,80
MANGUEIRA 85811870	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	74,00	148,00
JUNTA 6100030	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	6,45	6,45
MANGUEIRA 86989733	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	74,55	74,55
CORREIA 75206859	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	68,29	68,29
JUNTA 71101593	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	14,25	14,25
FILTRO ÓLEO 71101726	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	34,50	34,50
MANGUEIRA 85802761	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	201,00	201,00
MANGUEIRA 75262869	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	84,25	84,25
DENTE CAÇAMBA 75238350	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	20,00	Und	48,45	969,00
FILTRO 9968353	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	245,55	245,55
PARAFUSO 6100835	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	4,78	19,12
árvore central 6400014	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	845,00	1.690,00
FILTRO INTERNO AR	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	44,55	89,10
RETENTOR 6100052	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	34,12	34,12
PORTA DENTE 85801096	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	12,00	Und	38,45	461,40
JOGO REPARO 87315521/R	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	145,00	290,00
CALÇO 6100945	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	8,00	Und	7,88	63,04
ESPAÇADOR 6100014	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	13,75	27,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI**

Folha: 6/12

**CNPJ:** 01.612.116/0001-44  
**AV. 29 DE SETEMBRO, 450**  
**C.E.P.:** 89886-000 - CUNHATAI - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ROLAMENTO 414983	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	184,50	184,50
JOGO REPARO 87315531/R	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	184,22	184,22
MANGUEIRA 75263269	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	78,45	78,45
FAROL 85819200	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	103,55	207,10
INTERRUPTOR 85818819	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	89,55	89,55
INTERRUPTOR 85818818	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	114,60	114,60
RETROVISOR 85820139	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	179,55	359,10
PARAFUSO 6000974	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	3,00	Und	4,99	14,97
TAMBOR 6200011	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	168,70	168,70
CAPA 4-21334	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	45,00	90,00
PARAFUSO 6000917	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	2,45	9,80
CONE 4-21372	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	66,88	133,76
CINTA 6200036	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	124,70	124,70
JOGO REPARO 6108522	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	3,00	Und	78,50	235,50
PORTA DENTE 75261224	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	12,00	Und	45,00	540,00
MANGUEIRA 85802638	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	201,00	201,00
TRAVA DO PARAFUSO 6200052	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	12,48	24,96
RETENTOR 6100054	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	65,12	130,24
INDICADOR 79102142	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	48,30	48,30
PARAFUSO 6000759	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	21,45	21,45
TAMPA 75208372	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	55,00	55,00
PORCA 6000330	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	6,00	Und	4,88	29,28
VARETA J357056	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	65,45	65,45
EIXO LARGO 6100008	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	94,25	94,25
BUCHA 6100292	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	28,45	56,90
CHAVETA 6100125	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	4,26	8,52
RETENTOR 6100304	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	26,77	26,77
chaveta 6100127	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	4,55	9,10
COROA GIRA CIRCULO 6300042	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	421,55	421,55
JOGO REPARO 6108521	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	84,45	84,45
CALÇO 6200259	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	4,55	18,20
JUNTA 75287966	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	15,68	62,72
CABO 6200149	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	75,55	75,55
PINO 6200150	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	92,55	92,55
LAMINA 6200109	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	620,00	1.240,00
LÂMINA 6100437	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	112,00	224,00
PARAFUSO 6001035	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	16,00	Und	3,98	63,68

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI**

**CNPJ:** 01.612.116/0001-44  
**AV. 29 DE SETEMBRO, 450**  
**C.E.P.:** 89886-000 - CUNHATAI - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PORCA 6001124	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	16,00	Und	1,48	23,68
JOGO REPARO 87315528/R	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	168,00	336,00
MANOPLA 6100497	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	8,00	Und	9,55	76,40
ELEMNETO FILTRANTE 6100789	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	20,00	40,00
INDICADOR PRESSÃO 6100883	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	65,78	65,78
AMPERIMETRO 6100884	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	79,55	79,55
INDICADOR TEMPERATURA	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	67,55	67,55
INDICADOR COMBUSTIVEL	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	59,80	59,80
CAIXA DE CONTATO 228-225	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	95,00	95,00
PARAFUSO 10.030.09	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	10,00	Und	24,56	245,60
ENCOSTO 10.030.05	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	45,25	90,50
CABO ACELERADOR 6200238	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	55,88	55,88
CABO FREIO 6200253	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	65,55	65,55
TAMPA RADIADOR 228-189	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	87,00	87,00
MANGUEIRA 6300149	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	114,50	114,50
ELEMENTO AR 228-887	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	113,00	113,00
COXIM 6100732	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	8,00	Und	7,88	63,04
VALVULA 71101592	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	62,55	62,55
SILENCIOSO 6300131	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	164,80	164,80
DISCO EMBREAGEM 6400088	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	467,00	467,00
corrente 6102071	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	895,00	3.580,00
EIXO DA RODA 6300036	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	428,00	1.712,00
engrenagem 6200085	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	658,00	2.632,00
CONE 4-21366	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	435,00	1.740,00
RETENTOR 6100238	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	35,44	141,76
RETENTOR 6100955	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	54,00	108,00
FLANGE 10.030.04	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	845,00	845,00
ARRUELA 6100235	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	5,89	23,56
JUNTA 6100233	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	7,88	31,52
ANEL CÔNICO 6100249	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	29,77	119,08
ANEL 6102977	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	18,77	75,08
ANEL DE SEGURANÇA 6102976	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	45,88	183,52
JOGO DE LONAS DE FREIO 6101103	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	89,00	356,00
COXIM 6100890	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	16,00	Und	19,45	311,20
CABO REGULAGEM 6100418	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	19,77	79,08
CILINDRO MESTRE 6300037	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	1.435,00	1.435,00
JOGO REPARO 6100291	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	425,00	425,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI**

**CNPJ:** 01.612.116/0001-44  
**AV. 29 DE SETEMBRO, 450**  
**C.E.P.:** 89886-000 - CUNHATAI - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CILINDRO DE RODA 6200109	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	95,44	381,76
CONEXÃO 6100352	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	41,55	83,10
TUBO 6200105	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	18,75	75,00
TUBO 6100349	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	45,58	45,58
COXIM 6100515	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	12,00	Und	14,45	173,40
ANEL-O 10.010.29	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	6,45	25,80
PARAFUSO 6100515	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	21,52	86,08
CALÇO 6100944	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	6,55	26,20
FLOR BISCUIT	ANALINA BOUTIQUE ENFEITES E PRESENTES LTDA - M	76.827.773/0001-08	22,00	Und	1,40	30,80
IMA	ANALINA BOUTIQUE ENFEITES E PRESENTES LTDA - M	76.827.773/0001-08	20,00	Und	1,40	28,00
SEMEN PARA REBANHO BOVINO.	VANELLI AGROPECUÁRIA LTDA	05.166.501/0001-66	80,00	DOS	9,30	744,00
SEMEN PARA REBANHO BOVINO.	VANELLI AGROPECUÁRIA LTDA	05.166.501/0001-66	100,00	DOS	9,30	930,00
ALEVINOS CARPOS SORTIDOS	CITRAL SUL- COMERCIO DE MUDAS LTDA	00.230.918/0001-27	300,00	Und	0,14	42,00
ALEVINOS DE LAMBARI	CITRAL SUL- COMERCIO DE MUDAS LTDA	00.230.918/0001-27	1.100,00	Und	0,12	132,00
ALEVINOS DE JUNDIÁ	CITRAL SUL- COMERCIO DE MUDAS LTDA	00.230.918/0001-27	600,00	Und	0,15	90,00
DOSES DE SÊMEN TOURO RAÇA GIR LEITEIRO	MARCOS BORBA ME	02.311.859/0001-47	250,00	DOS	13,37	3.342,50
DOSES DE SÊMEN TOURO RAÇA NELORE	MARCOS BORBA ME	02.311.859/0001-47	250,00	DOS	13,50	3.375,00
DOSES DE SÊMEN TOURO JERSEY IMPORTADO	MARCOS BORBA ME	02.311.859/0001-47	750,00	DOS	13,50	10.125,00
DOSES DE SÊMEN TOURO HOLANDES IMPORTADO	MARCOS BORBA ME	02.311.859/0001-47	750,00	DOS	13,50	10.125,00
SUBSTRATO AGRICULA	PAULO CESAR DOS SANTOS AGROPECUARIA (ME)	00.266.144/0001-94	8,00	Und	13,00	104,00
URÉIA	PAULO CESAR DOS SANTOS AGROPECUARIA (ME)	00.266.144/0001-94	2,00	Und	55,00	110,00
ADUBO	PAULO CESAR DOS SANTOS AGROPECUARIA (ME)	00.266.144/0001-94	3,00	Und	60,00	180,00
LONA	PAULO CESAR DOS SANTOS AGROPECUARIA (ME)	00.266.144/0001-94	220,00	RL	1,30	286,00
TELA LAMBRITE	PAULO CESAR DOS SANTOS AGROPECUARIA (ME)	00.266.144/0001-94	75,00	Und	2,00	150,00
ADUBO	PAULO CESAR DOS SANTOS AGROPECUARIA (ME)	00.266.144/0001-94	4,00	Und	65,00	260,00
JOGO DE PILHAS	FOTO ESTUDIO VIGNATTI LTDA FILIAL 02	02.840.206/0004-06	3,00	Und	4,50	13,50
FITAS DE VIDEO	FOTO ESTUDIO VIGNATTI LTDA FILIAL 02	02.840.206/0004-06	3,00	Und	13,50	40,50
REVELAÇÃO DE FOTOS	FOTO ESTUDIO VIGNATTI LTDA FILIAL 02	02.840.206/0004-06	40,00	Und	0,68	27,20
REVELAÇÃO DE FOTOS	FOTO ESTUDIO VIGNATTI LTDA FILIAL 02	02.840.206/0004-06	75,00	Und	0,85	63,75
DOBRADIÇA F. POLIDO	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	24,00	Und	0,28	6,72
ADAPTADOR 20MMX1/2	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	5,00	Und	3,69	18,45
LAMPADA INCANDESCENTE 60X220	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	40,00	Und	0,73	29,20
ESCOVA AÇO C/CCABO MAX	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	4,00	Und	1,46	5,84
COLA AKROS 75 GR	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	30,00	Und	1,79	53,70
PREGO GERDAU 25X72KG	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	10,00	Und	5,39	53,90
PREGO GERDAU 22X48	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	10,00	Und	4,39	43,90
DISCO CORTE REFRATARIO	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	4,00	Und	2,80	11,20



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI**

**CNPJ:** 01.612.116/0001-44  
**AV. 29 DE SETEMBRO, 450**  
**C.E.P.:** 89886-000 - CUNHATAI - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MANGUEIRA	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	2,00	Und	28,64	57,28
TRENA FIBRA	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	2,00	Und	8,02	16,04
CAIXA DESCARGA	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	2,00	Und	10,84	21,68
TUBO PVC	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	10,00	Und	7,59	75,90
CADEADO	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	3,00	Und	7,75	23,25
CADEADO	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	3,00	Und	6,02	18,06
LAMPADA FLUORESCENTE	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	15,00	Und	3,09	46,35
REATOR ELETRICO 2X40	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	5,00	Und	18,07	90,35
SOQUETE	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	20,00	Und	1,06	21,20
FIO PARALELO 2X2,5MM	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	2,00	RL	146,90	293,80
CARRINHO DE MAO	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	2,00	Und	60,20	120,40
CAIXA PRETA METASUL P/MASSA	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	2,00	Und	4,41	8,82
ASSENTO SANITARIO	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	2,00	Und	7,89	15,78
FITA DEMARCAÇÃO ZEBRADA	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	4,00	Und	5,39	21,56
PREGO GERDAU 18X30 KG	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	10,00	Und	4,35	43,50
TORNEIRA LAVATORIO	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	12,00	Und	4,19	50,28
ADAPTADOR 25X3/4	DEBASTIANI ATACADISTA LTDA	04.389.643/0001-20	5,00	Und	3,92	19,60
ARBITRAGEM	ASSOCIAÇÃO DE ARBITROS DO OESTE	72.307.960/0001-00	1,00	Und	5.515,00	5.515,00
CÓPIA DE CHEQUES, TAMANHO PADRÃO,1,50 FOLHAS CADA BLOCO	GRAFICA BOSCARDIN LTDA	08.933.626/0001-62	500,00	BL	0,14	70,00
AUTORIZAÇÃO DE ABATECIMENTO 16X11,5, BLOCOS DE 3X50	GRAFICA BOSCARDIN LTDA	08.933.626/0001-62	2.500,00	BL	0,19	475,00
MEMORANDOS PERSONALIZADOS PAPEL, 75 GRS 15,5X21, EM SELEÇÃO	GRAFICA BOSCARDIN LTDA	08.933.626/0001-62	5.000,00	Und	0,15	750,00
ENVELOPE OURO 26X36 CM PERSONALIZADOS EM SELEÇÃO DE CORES	GRAFICA BOSCARDIN LTDA	08.933.626/0001-62	500,00	Und	1,15	575,00
ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO EM SELEÇÃO DE CORES	GRAFICA BOSCARDIN LTDA	08.933.626/0001-62	500,00	Und	0,54	270,00
PASTAS PERSONALIZADAS EM SELEÇÃO DE CORES, EM PAPEL TRIPLEX	GRAFICA BOSCARDIN LTDA	08.933.626/0001-62	330,00	Und	2,53	834,90
FOLHAS OFICIO PERSONALIZADAS EM SELEÇÃO DE CORES A4	GRAFICA BOSCARDIN LTDA	08.933.626/0001-62	2.500,00	Und	0,28	700,00
FILÉ DE PEIXE KG	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	50,00	Kgs	11,50	575,00
POLVILHO AZEDO pct 500grs	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	100,00	Und	1,30	130,00
MAMÃO kg	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	100,00	Und	3,25	325,00
farinha de milho ( pct. 1 kg)	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	180,00	Und	1,40	252,00
iogurte (saquinho 1 litro)	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	200,00	Und	1,75	350,00
palito de queijo caseiro ( pct 220 gr)	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	220,00	Und	2,45	539,00
Cuca caseira recheada	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	150,00	Und	5,50	825,00
bolacha salgada caseira (pct. 360 gr)	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	250,00	Und	2,50	625,00
bolacha doce sortida caseira (pct. 310 gr)	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	250,00	Und	2,50	625,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI**

Folha: 10/12

**CNPJ:** 01.612.116/0001-44  
**AV. 29 DE SETEMBRO, 450**  
**C.E.P.:** 89886-000 - CUNHATAI - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
abacaxi	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	120,00	Und	3,50	420,00
FERMENTO EM PÓ 100 GR	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	40,00	Und	2,00	80,00
FARINHA DE TRIGO ( pacote 5 kg)	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	80,00	Und	7,50	600,00
SUCO DE UVA - Suco concentrado, sabor uv	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	100,00	LI	3,80	380,00
DOCE DE FRUTA pt 500g	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	50,00	Kgs	1,65	82,50
FEIJÃO PRETO	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	120,00	Kgs	3,50	420,00
REPOLHO- kg	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	225,00	Kgs	1,50	337,50
SAGU pct 500g	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	120,00	Kgs	2,20	264,00
QUEIJO MUSSARELA	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	120,00	Kgs	13,50	1.620,00
MORTADELA ( SEM GORDURA)	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	120,00	Kgs	4,25	510,00
OVOS DE GALINHA	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	140,00	Dz	2,25	315,00
COXA E SOBRE COXA (FRANGO)	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	700,00	Kgs	3,50	2.450,00
LINGUICINHA	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	500,00	Kgs	6,40	3.200,00
CARNE DE PORCO EM CUBOS SEM OSSO	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	300,00	Kgs	6,50	1.950,00
CARNE MOÍDA (primeira)	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	700,00	Kgs	6,50	4.550,00
BATATA INGLESA	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	250,00	Kgs	1,60	400,00
CENOURA	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	150,00	Kgs	2,30	345,00
MAÇA	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	1.000,00	Kgs	2,80	2.800,00
BANANA CATURRA	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	1.500,00	Kgs	1,20	1.800,00
TOMATE	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	220,00	Kgs	2,20	484,00
CEBOLA	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	200,00	Kgs	2,30	460,00
LEITE INTEGRAL	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	1.500,00	LI	1,60	2.400,00
MACARRÃO pct 400g	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	400,00	Kgs	3,10	1.240,00
BISCOITO SALGADO pct 400 g	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	550,00	Kgs	2,25	1.237,50
BISCOITO DOCE ( MARIA) pct 400 g	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	550,00	Kgs	2,20	1.210,00
AMIDO DE MILHO - pacote de 1 kg	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	120,00	Kgs	4,00	480,00
CHOCOLATE EM PÓ 1 kg	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	200,00	Kgs	4,00	800,00
VINAGRE	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	160,00	LI	0,95	152,00
colorau ( urucum) pct 100g	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	12,00	Kgs	0,50	6,00
OLEO DE SOJA	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	350,00	LT	3,50	1.225,00
SAL	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	280,00	Kgs	0,90	252,00
ACUCAR 5KG	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	120,00	PCT	6,50	780,00
Arroz pct 2 kg	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	325,00	PCT	2,85	926,25
TANQUE DE COMBUSTÍVEL	LUIZ KROLOF - ME	80.657.802/0001-08	1,00	Und	120,00	120,00
MAÇANETA DE PORTA	LUIZ KROLOF - ME	80.657.802/0001-08	2,00	Und	6,00	12,00
ARTICULADOR DA CAIXA DE DIREÇÃO.	LUIZ KROLOF - ME	80.657.802/0001-08	1,00	Und	25,00	25,00
KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	LUIZ KROLOF - ME	80.657.802/0001-08	2,00	Und	16,50	33,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI**

**CNPJ:** 01.612.116/0001-44  
**AV. 29 DE SETEMBRO, 450**  
**C.E.P.:** 89886-000 - CUNHATAI - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AMORTECEDORES TRASEIROS	LUIZ KROLOF - ME	80.657.802/0001-08	2,00	Und	89,00	178,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	LUIZ KROLOF - ME	80.657.802/0001-08	1,00	Und	80,00	80,00
FILTRO LUBRIFICANTE	L.F CAMINHOES LTDA	79.281.481/0001-00	1,00	Und	43,21	43,21
FILTRO AR	L.F CAMINHOES LTDA	79.281.481/0001-00	1,00	Und	85,00	85,00
RESERVATORIO	L.F CAMINHOES LTDA	79.281.481/0001-00	1,00	Und	68,15	68,15
FILTRO COMBUSTIVEL	L.F CAMINHOES LTDA	79.281.481/0001-00	1,00	Und	51,41	51,41
ARRUELA	L.F CAMINHOES LTDA	79.281.481/0001-00	1,00	Und	0,44	0,44
ELEMENTO FILTRA	L.F CAMINHOES LTDA	79.281.481/0001-00	1,00	Und	51,94	51,94
BRACADEIRAS	L.F CAMINHOES LTDA	79.281.481/0001-00	2,00	Und	1,10	2,20
OLEO MOTOR	L.F CAMINHOES LTDA	79.281.481/0001-00	20,00	LI	8,00	160,00
SUBSTITUIR RESERVATORIO DE COMBUSTIVEL	L.F CAMINHOES LTDA	79.281.481/0001-00	1,00	Und	19,50	19,50
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - SOSE's	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	Und	111,67	111,67
DIVULGAÇÃO DE ATOS DO MUNICIPIO	RADIO 102 DE PINHALZINHO LTDA	03.802.438/0001-81	1,00	Und	350,00	350,00
REFIL PRE	SERGIO SOSTER ME	03.361.188/0001-91	1,00	Und	88,00	88,00
AUTENTICAÇÕES DE DOCUMENTOS	TABELIONATO DE NOTAS E REG. CIVIL PES. NAT.	83.833.798/0001-80	36,00	Und	1,78	64,08
AUTENTICAÇÕES DE DOCUMENTOS	TABELIONATO DE NOTAS E REG. CIVIL PES. NAT.	83.833.798/0001-80	5,00	Und	1,85	9,25
RECONHECIMENTO DE FIRMA	TABELIONATO DE NOTAS E REG. CIVIL PES. NAT.	83.833.798/0001-80	1,00	Und	1,50	1,50
AUTENTICAÇÕES DE DOCUMENTOS	TABELIONATO DE NOTAS E REG. CIVIL PES. NAT.	83.833.798/0001-80	3,00	Und	1,65	4,95
CÓPIAS	TABELIONATO DE NOTAS E REG. CIVIL PES. NAT.	83.833.798/0001-80	8,00	Und	0,25	2,00
SELOS	TABELIONATO DE NOTAS E REG. CIVIL PES. NAT.	83.833.798/0001-80	22,00	Und	1,00	22,00
SELOS	TABELIONATO DE NOTAS E REG. CIVIL PES. NAT.	83.833.798/0001-80	4,00	Und	0,70	2,80
RECONHECIMENTO DE FIRMA	TABELIONATO DE NOTAS E REG. CIVIL PES. NAT.	83.833.798/0001-80	3,00	Und	1,62	4,86
COLEÇÕES DE LIVROS	COMERCIO DE LIVROS E JOGOS KLEIN LTDA	72.380.330/0001-60	1,00	Und	18,00	18,00
COLEÇÕES DE LIVROS	COMERCIO DE LIVROS E JOGOS KLEIN LTDA	72.380.330/0001-60	3,00	Und	10,00	30,00
COLEÇÕES DE LIVROS	COMERCIO DE LIVROS E JOGOS KLEIN LTDA	72.380.330/0001-60	1,00	Und	105,00	105,00
COLEÇÕES DE LIVROS	COMERCIO DE LIVROS E JOGOS KLEIN LTDA	72.380.330/0001-60	1,00	Und	52,00	52,00
COLEÇÕES DE LIVROS	COMERCIO DE LIVROS E JOGOS KLEIN LTDA	72.380.330/0001-60	1,00	Und	25,00	25,00
COLEÇÕES DE LIVROS	COMERCIO DE LIVROS E JOGOS KLEIN LTDA	72.380.330/0001-60	1,00	Und	30,00	30,00
COLEÇÕES DE LIVROS	COMERCIO DE LIVROS E JOGOS KLEIN LTDA	72.380.330/0001-60	1,00	Und	20,00	20,00
COLEÇÕES DE LIVROS	COMERCIO DE LIVROS E JOGOS KLEIN LTDA	72.380.330/0001-60	1,00	Und	8,00	8,00
COLEÇÕES DE LIVROS	COMERCIO DE LIVROS E JOGOS KLEIN LTDA	72.380.330/0001-60	1,00	Und	19,00	19,00
COLEÇÕES DE LIVROS	COMERCIO DE LIVROS E JOGOS KLEIN LTDA	72.380.330/0001-60	3,00	Und	22,00	66,00
LIVROS DIVERSOS	COMERCIO DE LIVROS E JOGOS KLEIN LTDA	72.380.330/0001-60	1,00	Und	19,90	19,90
LIVROS DIVERSOS	COMERCIO DE LIVROS E JOGOS KLEIN LTDA	72.380.330/0001-60	1,00	Und	14,90	14,90
LIVROS DIVERSOS	COMERCIO DE LIVROS E JOGOS KLEIN LTDA	72.380.330/0001-60	3,00	Und	20,00	60,00
COLEÇÕES DE LIVROS	COMERCIO DE LIVROS E JOGOS KLEIN LTDA	72.380.330/0001-60	1,00	Und	96,00	96,00
LIVROS DIVERSOS	COMERCIO DE LIVROS E JOGOS KLEIN LTDA	72.380.330/0001-60	1,00	Und	15,00	15,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI**

Folha: 12/12

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
AV. 29 DE SETEMBRO, 450  
C.E.P.: 89886-000 - CUNHATAI - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LIVROS DIVERSOS	COMERCIO DE LIVROS E JOGOS KLEIN LTDA	72.380.330/0001-60	1,00	Und	26,00	26,00
LIVROS DIVERSOS	COMERCIO DE LIVROS E JOGOS KLEIN LTDA	72.380.330/0001-60	6,00	Und	9,90	59,40
PASSAGEM AEREA	BRASILTUR VIAGENS E TURISMO	04.058.618/0001-63	1,00	Und	1.181,20	1.181,20
MANUTENÇÃO DE REDE DE DADOS	RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	05.760.865/0001-70	1,00	Und	200,00	200,00
ASSISTENCIA TECNICA	RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	05.760.865/0001-70	1,00	Und	45,00	45,00
MANUTENÇÃO MICROCOMPUTADOR	RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	05.760.865/0001-70	1,00	Und	250,00	250,00
PNEU 195L24	MASCARELLO PNEUS LTDA ME	05.079.166/0001-69	1,00	Und	3.599,00	3.599,00
CARIMBOS AUTOMATICOS	ROSELI FATIMA FERREIRA-ME	03.158.815/0001-91	7,00	Und	42,572	298,00
PNEU NOVO 1.000X 20	ADEMAR WERLANG - AUTO POSTO WERLANG	04.642.274/0001-35	1,00	Und	1.950,00	1.950,00
PLACAS DE SINALIZAÇÃO	ROSELI FATIMA FERREIRA-ME	03.158.815/0001-91	10,00	Und	165,76	1.657,60
KIT LETRA ALFABETO	E.V. ARTE DECORACOES LTDA	07.215.851/0001-09	10,00	Und	14,55	145,50
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>225.624,13</b>